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	Аңдатпа. Бұл ғылыми мақала көркемдік интеллектке негізделген тілдік модельдердің Қазақстан Республикасының Білім беру жүйесіне жақын болашақтағы ықпалын зерттейді. Қазіргі тілдік модельдер, мәтінді жасау және оны әртүрлі жағдайларда қолдану қабілетіне ие. Оларды білім беруде қолдану студенттерді оқыту мен бағалауды жақсартуға, сондай-ақ оқытушының жұмысын жеңілдетуге мүмкіндік береді.Мақала тілдік модельдердің ҚР Білім беру жүйесіне әсер етуінің бірнеше аспектілерін қарастырады. Біріншіден, тапсырмалар мен эсселерді автоматтандырылған тексеру мұғалімдерге жүктемені азайтады және бағалау процесін жеделдетеді. Екіншіден, тілдік модельдер әр студенттің жеке қажеттіліктері мен қабілеттеріне сәйкес келетін Оқу материалдары мен тапсырмаларын ұсына отырып, білім беру процесін жекелендіру үшін қолданыла алады.

Қазіргі әлемде технологиялар біздің өмірімізде барған сайын үлкен рөл атқаруда. Олар көптеген салаларға елеулі әсер етеді: білім беру жүйесі де ерекшелік емес. Бұл бағыттағы ең перспективалы технологиялардың бірі жасанды интеллектке негізделген тілдік модель болып саналады. Келесі мақалада тілдік модельдердің ресей Федерациясының білім беру жүйесіне әсері, оның артықшылықтары, туындауы мүмкін проблемалар туралы айтылады. Ең алдымен, қандай тілдік модельдер бар екенін анықтайық. Жасанды интеллектке негізделген тілдік модельдер-бұл нейрондық желілер мен машиналық оқыту технологияларын қолдана отырып, мәтінді талдау және генерациялау қабілеті бар жүйелер. Мұндай модельдер компьютерлерге мәтінді табиғи тілде түсінуге, жауаптар қалыптастыруға және мәтін құруға мүмкіндік береді. Бұл тілді өңдеуге байланысты әр түрлі тапсырмалардың негізгі технологиясы. Тілдік модельдердің білім беру жүйесіне әсері кең. Олар оқу процесін жекелендіруге және тиімді басқаруға мүмкіндік береді. Әр оқушының немесе оқушының білім деңгейіне сәйкес бейімделген оқу материалдарын дайындау арқылы күрделі тақырыптарды жеңілдетілген түрде түсіндіруге, негізгі ұғымдар мен олардың арасындағы байланыстарды анықтауға болады. Сонымен қатар, тілдік модельдер тесттер мен тапсырмаларды автоматты түрде құруға қабілетті. Бұл мұғалімдерге әр оқушының білім деңгейін бағалауға және жеке оқу жоспарларын құруға көмектеседі, сонымен қатар студенттерді қосымша материалдармен қамтамасыз етеді және Білім сапасын арттыруға ықпал етеді. Қазіргі уақытта онлайн оқытуға ерекше көңіл бөлінуде. Дегенмен, интернеттегі көптеген ресурстар кейде студенттерді шатастырып, қажетті ақпаратқа қол жеткізуді қиындатады. Жасанды интеллектке негізделген тілдік модельдер ақпаратты талдау және ең маңыздыларын бөліп көрсету арқылы онлайн оқытудың тиімділігін арттыруға мүмкіндік береді. Жасанды интеллект негізінде тілдік модельдерді әзірлеу онлайн курстарды құруға мүмкіндік береді. Мұндай курстар студенттерге, әсіресе шалғай аймақтарда тұратын студенттерге немесе уақыт шектеулеріне тап болған және оқу сабағына тұрақты түрде қатыса алмайтын студенттерге тереңдетілген оқу мүмкіндіктерін ұсынады. Сонымен қатар, тілдік модельдерді онлайн оқытуды дамытуда автоматтандырылған виртуалды көмекшілерді құру үшін де пайдалануға болады. Бұл виртуалды көмекшілер студенттерге жеке қолдау көрсетеді, оқу процесінде олардың сұрақтарына жауап беруге, күрделі ұғымдарды түсіндіруге мүмкіндік береді. Мұндай жүйелер студенттерге ғана емес, мұғалімдерге де пайдалы. Мұғалімдердің жоғары жүктемесі бұрыннан белгілі мәселе, әсіресе үлкен сыныптар мен топтарда. Кейбір мұғалімдердің ондағы әрбір оқушыға жеке көзқарас қалыптастыруға немесе көптеген күнделікті тапсырмаларды мұқият зерделеуге уақыты жоқ. Жасанды интеллект бұл мәселені тиімді шешуге мүмкіндік береді. Жұмыс орындарын автоматты түрде тестілеу үшін тілдік модельдерді қолданудың артықшылықтарының ішінде процестің жылдамдығы мен тиімділігін атап өту қажет. Дәстүрлі тексеру көп уақытты қажет етеді, әсіресе студенттер саны көп болса, автоматтандырылған тексеруді дереу жүргізуге болады. Сонымен қатар, тілдік модельдер объективті бағалауды қамтамасыз етеді, өйткені олар әр жауапты бағалау кезінде бейтарап алгоритмдерді қолданады. Мұндай объективтілік субъективті бағалаудан аулақ болуға және әділ бағалауды орнатуға ықпал етеді. Сонымен қатар, плагиатты анықтауда тілдік модельдер тиімді қолданылады. Бұл құралдың болуы академиялық адалдықты бақылауды күшейтеді және жұмыстардың шынайылығын қамтамасыз етуге мүмкіндік береді. Жалпы, жасанды интеллектке негізделген тілдік модельдерді оқу процесінде мұғалімдерге көмекші құрал ретінде қарастырған жөн. Олар оқу материалдарын жасауда, оқушылардың білім деңгейін бақылауда және жеке ұсыныстар жасауда маңызды рөл атқара алады. Егер дұрыс қолданылса, дәл осы технологиялар білім беру жүйесін жетілдіруге және оқу процесін тиімді әрі сапалы етуге мүмкіндік береді.
Бүгінгі таңда жасанды интеллект, Оның ішінде ChatGPT-ті Білім беру саласында қолдану мәселелері бойынша белсенді пікірталастар жүріп жатыр.               OpenAI 2022 жылы іске қосқан бұл құрал бір апта ішінде миллиондаған пайдаланушылардың назарын аударды және бір жыл ішінде ол интернетке қол жеткізе алатын кез келген адамға қолжетімді болды. 2023 жылы іске қосылғаннан кейін екі айдан кейін пайдаланушылар саны 100 миллионға жеткені тіркелді.ChatGPT-бұл қолданушы берген контекстке сәйкес жауаптар шығаратын және тірі адаммен сөйлескендей әсер қалдыратын ауқымды тілдік модель. Білім беру саласында бұл құрал оқытушылар мен студенттерге бірегей мүмкіндік береді. Бұл тапсырмаларды орындау мен бағалауды автоматтандыруға, оқу материалдарын бейімдеуге және оқу процесін тиімді басқаруға көмектеседі. Сонымен қатар, тілдік модельдер оқу процесін жекелендіруге, әр оқушының қабілеті мен білім деңгейіне сәйкес материал ұсынуға мүмкіндік береді.ChatGPT өзінің практикалық қолданылуын әртүрлі оқу міндеттерін орындауда табады. Ол мұғалімдерге сабақ жоспарын әзірлеу, оқу жоспарларын құрастыру, тақырыптық материалдар жасау, тесттер мен тапсырмаларды дайындау сияқты процестерде қолдау көрсетеді. Мұндай қосымша мұғалімдердің жұмысын жеңілдетіп қана қоймайды, сонымен қатар студенттерге жеке оқу траекториясын дамытуға мүмкіндік береді. Бұл әсіресе оқушылар саны көп сыныптарда тиімді болып шығады, өйткені әрқайсысының білім деңгейіне байланысты жеке тәсілді қолдану оңайырақ student.In сонымен қатар, ChatGPT студенттердің ғылыми-зерттеу және аналитикалық дағдыларын дамытуда маңызды рөл атқарады. Студенттер сұрақтар қоя алады, ақпаратты өңдей алады, тақырыпты талдай алады, жаңа білімді тиімді игере алады. Виртуалды көмекшілер ретінде тілдік модельдер стандартты коммуникациялық стратегияларды шоғырландыруға, мәтіндік тапсырмаларды орындауға және тілдік дағдыларды жетілдіруге ықпал етеді. Бұл студенттерге өздігінен білім алуға және ақпаратты талдауға мүмкіндік береді.Дегенмен, тілдік үлгілерді пайдаланудағы тәуекелдерді де ескермеу мүмкін емес.
Шындығында, ChatGPT кейде оқушының орнына тапсырманы орындай алады, бұл оқу процесіне теріс әсер етуі мүмкін. Сонымен қатар, жасанды интеллект арқылы алынған ақпарат әрдайым сенімді бола бермейді және академиялық тұтастық пен деректердің қауіпсіздігіне қатысты кейбір мәселелерді көтереді. Сондықтан мұғалімдер тілдік модельдерді қолдануда жетекші және өзіндік бақылау болуы керек. Әлемдік тәжірибе Көрсеткендей, ChatGPT сияқты тілдік модельдер оқу процесіне органикалық түрде енгізілуі мүмкін. Олар мұғалімге оқу материалдарын оқушылардың қажеттіліктеріне сәйкес бейімдеуге, үй тапсырмасын автоматты түрде тексеруге, жекелендірілген оқу мүмкіндіктерін дамытуға және онлайн оқытуды қолдауға мүмкіндік береді. Модельдер оқыту сапасын арттыруға, мұғалімдердің жұмысын жеңілдетуге, білім беру жүйесін заманауи талаптарға сәйкес келтіруге ықпал етеді. Тілдік модельдердің педагогикалық құндылығы бірқатар бағыттарда көрінеді. Жасанды интеллект құзыреттілігі қазіргі әлемге сәтті бейімделу үшін қажетті дағдылардың ажырамас бөлігіне айналды. Мұндай дағдыларға ие адамдар цифрлық технологияларды сыни тұрғыдан бағалай алады, олармен тиімді қарым-қатынас жасай алады және жұмыс, үй салаларында құралдарды қолдана алады. Бұл мақалада ChatGPT-дің заманауи білімге әсері талқыланып, білім беруде қажетті цифрлық дағдыларды игерудегі өзіндік маңызы айқындалды. Біріншіден, ChatGPT оқу материалдарын басқаруға көмектеседі, оқу мақсатының жеке қажеттілігіне, оқыту жүйесіне сәйкес ресурстарды табуға, құруға және бөлісуге мүмкіндік береді. Екіншіден, ақпаратты іздеу, өзара әрекеттесу, мазмұнды құру және мәселелерді шешу үшін жасанды интеллектті шығармашылық және жауапкершілікпен пайдалануға ынталандырады. Үшіншіден, ChatGPT қосымшасы салыстырмалы түрде құрылымдалған мақалалар, эсселер мен өнер туындыларын қалыптастыруға қабілетті. Адамға бағытталған құндылықтар білім беру нәтижелерін қайта қарастыруда және оларды цифрлық дәуірде бағалауда маңызды десек, білім беру мақсаттарын қайта қарау кезінде технологиялардың білім беру процесімен өзара әрекеттесуіне бағытталған құндылықтар да аса қажет. Бұл құндылықтар білім беру ортасында жасанды интеллект те технологияның басты негізі болуы керек. Соңғы екі жылдың ішінде 1,445 971 чатбот модельдері пайда болған екен. Қандай ЖИ таңдау керек? OpenAI, Google, DeepSeek пе? Қандай суреттер генераторын пайдалану керек? Midjorney, Stable ,Diffusion бе? Қандай видеоөнім жасау керек? SORA , Kling, Picf, Ranway ме? Бұның бәріне сене беруге болмайды . Өйткені, технологияға, кодтарға жетік болғанымен ІТ мамандары гуманитарияны түсіне бермейтін көрінеді. Билл Гейц « Егер сіз ақылды ,білімді, үйренуге бейімді болсаңыз ЖИ алға жетелейді, егер білімсіз, надан болсаңыз ЖИ көмектесе алмайды». Сондықтан, ChatGPT қарапайым адамдар- 83 К. Қабылғазина және т.б. ға бейімделген ,ыңғайлы функционалды интерфейс. Сондықтан, дұрыс нақты жауап тапқыңыз келсе нақты сұрақ қою керек.
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